Адрес:
	Булатовский
вестник
№6
от 06.03.2023
	Учредитель

	ул. Центральная, 12
село Булатово
Куйбышевского района Новосибирской области

	Администрация Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Булатово
06.03.2023   №17
О признании утратившими силу нормативно-правовых актов

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Булатовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу постановление администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 07.03.2012г.№ 17 «Об  утверждении административного регламента по принятию документов,  а также  выдача решений  о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое помещение».
2.Признать утратившим силу постановление администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 10.04.2019г. №19 «О внесении изменений в постановление от 07.03.2012г.№ 17 «Об  утверждении административного регламента по принятию документов,  а также  выдача решений  о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое помещение».
3.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                    Н.И. Чегодаева

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Булатово
06.03.2023   №18

О признании утратившими силу нормативно-правовых актов

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Булатовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу постановление администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 07.03.2012г.№ 14 «Об  утверждении административного регламента по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировке жилого помещения»
2.Признать утратившим силу постановление администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 01.02.2019г. №7
«О внесении изменений в постановление от 07.03.2012г.№ 14 «Об  утверждении административного регламента по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировке жилого помещения»
3. Признать утратившим силу постановление администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 01.02.2019г. №9
«О внесении изменений в постановление от 07.03.2012г.№ 14 «Об  утверждении административного регламента по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировке жилого помещения»
4.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                    Н.И. Чегодаева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУЛАТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
       шестого созыва

   РЕШЕНИЕ
    Тридцать восьмой сессии

   село Булатово

    03.03.2023      №3

О внесении изменений в Устав сельского поселения Булатовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с п.1 ст.4 Федерального закона от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.1 ст.23 Федерального закона от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», п. 1 ч.10 ст.35 ФЗ №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Булатовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Булатовского сельсовета
 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Булатовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Булатовского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из  Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления «Булатовский вестник».
4. Главе Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную  регистрацию,  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава Булатовского  сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области      	                                                             Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                         Н.И.Томилова

                                                                                                                                                                          Приложение
                                                                                         К решению тридцать второй сессии
                                                                                                                 Совета депутатов сельского поселения                                                                                                                                    Булатовского сельсовета
                                                                                                          Куйбышевского  Муниципального  района                                                                                                                                         Новосибирской области
                                                                                                                        От 03.03.2023   №3

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1)Статья 5. Вопросы местного значения Булатовского сельсовета
1.1.1. пункт  5 изложить в следующей редакции:
«5)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.1.2 пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
1.1.3 пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
1.1.4 пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ»;

2) Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.2.1. пункт 2 дополнить  подпунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы»;
1.2.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой  сессии

село Булатово

03.03.2023      №3

О признании утратившим силу решения Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 28.01.2023 № 4 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок  при осуществлении администрацией Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

 В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов с действующим законодательством  Совет депутатов  Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от  28.01.2023 № 4 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок  при осуществлении администрацией Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
2.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Булатовского  сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области      	                                                             Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          Н.И.Томилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой  сессии

село Булатово

03.03.2023    № 5

О признании утратившим силу решения Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.01.2011  № 3 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области охраны окружающей среды на территории Булатовского сельсовета»

 В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов с действующим законодательством  Совет депутатов  Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от  25.01.2011 № 3 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области охраны окружающей среды на территории Булатовского сельсовета»
2.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Булатовского  сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области      	                                                             Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          Н.И.Томилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой  сессии

село Булатово

03.03.2023    № 6

О признании утратившим силу решения Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 30.01.2013  № 4 «Об утверждении порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»
 В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов с действующим законодательством  Совет депутатов  Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от  30.01.2013 № 4 «Об утверждении порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»
2.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Булатовского  сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области      	                                                             Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          Н.И.Томилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой  сессии

село Булатово

03.03.2023    № 7

О признании утратившим силу решения Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 28.08.2014  № 5  «Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц»
В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов с действующим законодательством  Совет депутатов  Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от  28.08.2014 № 5 «Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц»
2.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Булатовского  сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области      	                                                             Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          Н.И.Томилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой  сессии

село Булатово

03.03.2023    № 8

О признании утратившим силу решения Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 21.03.2016  № 7
«О предоставлении налоговой льготы по земельному налогу отдельным категориям налогоплательщиков»
В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов с действующим законодательством  Совет депутатов  Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от  21.03.2016 № 7 «О предоставлении налоговой льготы по земельному налогу отдельным категориям налогоплательщиков»
2.Опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления  «Булатовский  вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Булатовского  сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области      	                                                             Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          Н.И.Томилова

Редакционный Совет:
  Председатель Редакционного Совета:  Чегодаева Н.И. - Глава  Булатовского сельсовета
  Члены Редакционного  совета:
  Томилова Наталья Ивановна –  председатель Совета депутатов
  Карпова Татьяна Николаевна –  депутат Булатовского совета депутатов